
 
令 和 ３ 年 ５ 月 １ ９ 日 
一般社団法人近江のてんびん 
理 事 長  井 ノ 口  清 

 

新型コロナウィルス感染症患者の発生について（第一報） 

 
 
 日頃より、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。本日、令和３年５月１９日、当法
人サービス付き高齢者向け住宅「五個荘桜Ⅱ番館」において、利用者１名、介護職員１名の
新型コロナウィルス感染症の陽性例が発生いたしました。 
 
 すでに、東近江保健所において立ち入り調査を実施し、保健所の指導の下、施設内の消毒
を済ませています。 
 また、従業員２２名・利用者２５名中に濃厚接触者は確認されませんでした。但し、念の
ために従業員・利用者全員に対して PCR 検査の検体採取が行われています。こちらの検査
結果については、判明次第、お知らせします。 
 
 なお、「デイサービスセンターはればれ」については、５月２６日まで閉鎖致します。 
 
 この度は、ご利用者様やご家族様、関係者様に大変なご心配とご迷惑をお掛けしたことを
お詫び申し上げます。 
 何かご不明な点や心配な点がございましたらお気軽にご相談ください。 
 
 何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い致します。 
 
 

本件についてのお問い合わせ先 
一般社団法人 近江のてんびん 

事務長 野村 奈央 
TEL:0748-43-0557 
FAX:0748-43-0558 


